2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ        ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 18-02/09-

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА № 18-02/01-09-102 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ СО СРЕДСТВАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ УЧАСТНИКАМИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЛИЦЕВЫЕ СЧЕТА КОТОРЫМ ОТКРЫТЫ В КОМИТЕТЕ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации приказываю:
1. Внести следующие изменения в приказ комитета финансов Ленинградской области от 19 декабря 2017 года № 18-02/01-09-102 «Об утверждении порядка проведения операций со средствами  юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса Ленинградской области, лицевые счета которым открыты в комитете финансов Ленинградской области» (далее – Приказ):
1.1. Название Приказа изложить в следующей редакции: «Об утверждении порядка проведения операций со средствами  получателей средств из бюджета, лицевые счета которым открыты в комитете финансов Ленинградской области»;
1.2. преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения проведения операций со средствами  получателей средств из областного бюджета Ленинградской области (далее – получателей средств из бюджета), лицевые счета которым открыты в комитете финансов Ленинградской области, в соответствии со ст. 220.1, 242.19 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:»;
1.3. в пункте 1 слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями Ленинградской области» заменить словами «получателей средств из бюджета»;
1.4. в пункте 3 слова «неучастников бюджетного процесса Ленинградской области» заменить словами «получателей средств из бюджета»;
1.5. в пункте 4 слова «неучастниками бюджетного процесса» заменить словами «получателями средств из бюджета»;
1.6. внести в порядок проведения операций со средствами получателей средств из бюджета, лицевые счета которым открыты в комитете финансов (далее – Порядок), следующие изменения:
1.6.1. по тексту Порядка слова «неучастник бюджетного процесса» в соответствующих числе и падеже заменить словами «получатель средств из бюджета» в соответствующих числе и падеже;
1.6.2. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«Для осуществления операций со средствами получателя средств из бюджета комитет финансов Ленинградской области (далее - Комитет финансов) в установленном им порядке открывает на казначейском счете с кодом 3226 «Средства получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджетов субъектов Российской Федерации», открытом в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области (далее – счет № 03226, Управление) лицевой счет для учета операций получателя средств из бюджета (далее – лицевой счет).»;
1.6.3. по тексту Порядка номер счета «03225» заменить номером счета «03226».
[bookmark: _GoBack]2. Органам исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющим функции и полномочия учредителей, довести настоящий приказ до сведения получателей средств из бюджета, лицевые счета которым открыты в комитете финансов Ленинградской области.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов                                                                   Р.И. Марков